KONTRATE
PER KRIJIMIN E SHOQERISE "SEFA N. & i biri import -eksport™ sh.p.k.

Sot me dt.25/07/1994 NEBI SEFA ,i biri i Ismailit dhe i Spehriarit lindur
ne Tirane me 6/05/1944,me banim ne Kavaje ne rrugen Mehmet Babemusta 63,
me vullnetin e tij te lire vendosi te krijoje shogerine "SEFA N.&i biri
import —eksport" shepeks me kushtet e meposhteme:

Neni §hoqeria "SEFA N.&i biri import-eksport" sh.p.k. ka si objekt te
veprimtarise se saj prodhimin dhe tregtimin e te gjitha llojeve te produkte
vet te karakterit industrial dhe bujgesor,te materialeve te ndertimit
import-eksportin e tyre si dhe te paisjeve e moginerive te gjitha fushave
te industrise,bujoesise,transportit dhe ndertimit,te sherbimit social,

Neni II
Shogeria ka gendren e saj ne Lushnje nendertesen e saj ne lagjen

Clirimi prane Tipografise.

NeniIll :
Shogeria do te kete jetegjatesi mbi dhjete viet.

Neni IV
Kapitali themeltar i kesaj shogerie eshte 13 mi je leke te arketuar
i 3 tnje aind mije
mnk L]

Neni V
Shogeria ka nje ortak te vetem zotin Nebi Sefa i cili eshte

administratori i saj,

NendV1 K;o kontrate eshte pjese perberse e dokumentave krijuese te

shogerise dhe se bashku me statutin i paragiten per miratim Giykates
Rpethit T,yene.

REPUBLIKA E SHQIPERISE RS EE i
GJYKATA E RRETHIT DURRES i
NOTERIA o Y% %0 VERTETTIN '

S0t, me daten 25/07/1994, Para meje Elda Mihal Puli ,Notere ne qytetin

e Durresit ,u paragit personalisht Nebi Sefa identitetin e te cilit e
provove me ane te leternjoftimit personal, icili me deklaroi se kontrats
e krijimit shogerise,si me siper eshte -bere sipas vullnetit te tij
te 1irefr 3¢ plete e ne baze te ligjit e}pgniggruan para me je Noteres.
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) STATUT

I SHOGERISE "SEFA N, & T BIRI IVPORT EKSPORT® ehepeke
KREU I,

Neni 1,

lle baze te ligjit 7512dt.10/08/1991 "per sankeionimin dhe mbrojtjen e
" prones private,te nismes se lire, te veprimtarive private te pevarura dhe
te privatizimit" dhe ligjit 7638 d%.19/02/1992 "per shogerite tregtare"me
vullnetin etij te lire ortakusiiebi Sefa krijon shonerine me pergjiegjiesi te
kufizuar “SEFA N, & I BIRI IMPORT+EKSPORT" ,Shoceria fiton personalitet

Juridik ngo data e regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar.djo eshte
person juridik shaipter dhe zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me
legjielacionin shoiptar ne fuqi dhe normat e akteve te saj krijuese,

Neni 2,

Objekti i veprimtarise se ahoqerise eshte :PRODHIMI DHE TREGTIVI I TE GJI
THA LLOJEVE TE PRODUK!EVE TE KARAKTERIT INDUSTRIAL DHE BUJQLSOR,TE MATERI
ALEVE TE HDERTIHIT.IHPOR'I’III DHE EKSPORTIMI I TYRE SI DHE TR PAISJEVE E
MACINERIVE TE TE GJITHA FUSHAVE TE INDUSIRISF,BUJQLSISB,TRANSPORTIT,NDERTI
MIT E TE SHERBIMEVE SOCIALE TE TE GJITHA NATYRAVE,

Neni 3,

Qendra e shogerise cshte ne Shoiperi-Iushnje,logija Clirimi ne ndertesen
e vet private ngjiitur me Tipografine.ile vendim te administratorit choqeric
mund te krijoje aendra dytesore apo agjensi ose perfacgesi ne qytete apo
vende te tjera.Oendra e ortakeve shenohet ne Iibrin e Shoaerise,

Neni 4,

Jetegjatesia e shogerise eshte 20 vJet.Shoqeria mund te chperndahet perpa:

ketij afati me vendim te asamblese te ortekeve' ,08¢ kur verifilkohen rrethe

EAPITALI THEMELTAR DHE KUQTAT,

Neni 5,

Kapitali themeltar i shogerise eshte shume prej 100,000(njeqint mije) le!
te arketuara ne Banke .Ky kapitak eshte arketuar ne benke nge ortelm 4 we
Z.Nebi Sefa ,qe rrdedhimieht eshte administretori i 8ajePjese %o kopital:
nuk mund te perfaqeaohan ne sherbime apo letra me viere te getueshme



Fage 2
KONTRIBUTET jane teresisht te shlyeshme e te nenshkrueshme nge ortaket.

ne kapitalin themeltar si per shtimin apo zvoglimin e tij beher
e Agamblese gse Optakeve,

sferimi i kuotave behet vetem me akt noterial.Cdo transferim i kuotave tek
“~ te tretet i nenshtrohet te drejtes para blerjes nga ana e ortakeve te tjer :

Neni9.

PER tjetersimin e kuotave te te treteve ortaku duhet te njoftoje shkrese

right shogerine dhe secilin ortak,shogeria mbrenda tre musjve nge dita

e marrjes dijeni duhet te jape vendimin per le jimin e transferimit,vendim

icili kerkon shumicen pro te parashikuar ne dispozitat per orgenet e sho

gerise.Kur nje vendim te tille shogeria nuk e komunikon mbrenda tre muaj

ve,miratimi per transferimin konsiderohet i dhene.N;ersa shogeria jep

nje vendim i eili nuk miraton kerkesen,gdo ortak per tre muaj duhet te

ushtroje te dre jten e parablerjes.Ne te kunderten kuotat jane te lira t'u

transferohen te treteve.Ng rast se lind nevoja per vleresimin e kuotave

ortaket caktojne ekspert.Ne rast se nje gje e tille nuk arrihet te behet

me marreveshtje mes tyre eksperti caktohet nga ana e GJdykata e Rrethit te

Tiranes.

Neni IO,

Bashkimi i pjeseve te kapitalit themeltar te shoqerise ne nje dore te

vetme nuk passjell shperberjen e shogerise.

Neni 1l.

Shogeria ka te drejte te lere peng pjese te pasurise se saj.Ne rast shitj

te detyruar te pjeseve te lena peng,pengmarresi do te pranohet si person

te cilit i jane transferuar pjese te kapitalit,me perjashtim te rasteve

kur shogeria preferon t'i ribleje keto pjese e te deklaroje zvoglimin

eventual te kapitalit te saj themeltar.
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KREU III.
ORGANET E SHOQERISE.ASAMBLEJA E ORTAKEVE.
r)

e Ortakeve eshte organi me i larte i shoqerise,Vendimet esaje

SR j;e perputhje me ligjin e me normat e akteve krijuese te shoqerise
Mdetmeshme per te giithe ortaket,duke perjashtuar te drejten e

tyret te ankimit kunder vendimeve ge ato i ¢gmojne te demshme per interesat

e tyre.

Neni I3.

ASamble jo e ortakeve thirret nga administratori ose eksperti kontabel
dhe mbahet rregullisht ne cendren e shogerise.Thirrjet behen me shkrim
dhe ju komiinikohen ortakeve ne vendbanimet e tyre te pakten I5 dite

perpara mbledhjes.Ne thirrje shenohen vendi,kohe,dhe rendi i dites i

mbledhjes.

Neni I4.

Cdo ortak mund te perfagesohet ne mbledhjen e ASamblese nga nje ortak
tjeter ose person i trete,mjaft qe ai te mos jete administrator i shoqge

rise.Mandatet e perfagesuesve verifikohen nga dre jtuesi i mbledhjes.

Neni IS.

NJe ortak nuk mund tengarkoje nje perfagesues te votoje ne emer te nje

pjese te kapitalit te tij,duke votuar, ai vete n'emer te pjeses tjeter
te kapitalit themeltar.

Neni I6.

Cdo ortak ka te drejten e nje vote per ¢cdo kuote ne zoterim.Vendimet e

Asamblese merren.me votat e ortakeve ge perfagesojne 3/4 e pjeseve te

kapitalit themeltar.

Neni I7.

ASamble ja dre jtohet nga administratori i eili ngarkon nje sekretar per
te mbajtur progesverbalin e mbledhjes.
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KREU IV.
ADMINISTRIMI I SHOQERISE.

Shoqg??é: dministrohet nga nje ortak i vetem i cili eshte ortaku themelues
2. NBBL: SEFA.

xix :
Mandati i administratorit eshte i pakufizuar ne kohe.Shogeria mund te revo
koje mandatin e administratorit me shumicen e siperme te votave ne Asambler
e Ortakeve.

- Neni 20.
Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit
"nm interes te shoqerise qe jane ne perputhje me objektin e veprimtarise
se saj,me perjashtim te kompetencave aqe me ligje jane te Asamblese te
Ortakeve .
Neni 2I. 5
ADministratorit i takon firma e shogerise dhe e drejta e perfacesimit te
saj perpara te treteve, _
Neni 22. :
Shogeria merr detyrimet ge rrjedhin nga aktet e administratorit dhe kur
ato nuk perfshihen ne objektin e veprimtarise se saj me perjashtim te ras
teve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti i administratorit te jka
~lon objektin e veprimtarise se shogerise, ose te tretet ne rrethana te
caktuara nuk mund ta injoronin kete fakt.
Neni 23.
Administratorit i ndalohet te kontraktoje me shogerine ne g¢do forme.Ai
pergjigjet perpara shogerise per veprimet e kryera ne kundershtim me 1i
giin,statutin apo per faje te kryera gjate ushtrimit te detyres.Pasojat
e marrveshtjeve te pa miratuara nge Asambleja e Ortakeve qe i gjellin dem
shogerise i ngarkohen administratorit.
KREU V.
KONTROLLI I ORTAKEVE.
Neni 24.
Cdo ortak jo administrator ka te drejte qe dy here ne vit t'i pareagese
kerkese me shkrim administratorit per te kerkuar sqarime lidhur me vazhdimi i

N o



PAge 5,
e'veprimtariae se shoqerise.Pergjigja e administratorit i komunikohet
ekspertit kontabel

ose Gjykata emron ekspert kontabel, te cilet kane nje mandat
dﬂho

Shogerija do te jete e detyruar te emeroje ekspert ne se verifikohen kush
tet e meposhteme 3

-Bilanei ne fund te vitit financiar eshte I2 miljon leke.

~Vlera e te ardhurave nga qarkukllimi, pasi eshte zbritur tatimi mbi

qarkullimin ne mbyllje te vitit eshte 24 mil jon leke.

-Shogeria ka mesatarisht mbi 50 te punesuar gjate vitit financiar,
KREU VI,
BILANCI DHE FITIMET.
Neni 27.
VITI financiar i shogerise mbylletme 3I/I2 te ¢do viti. ME kete rast admi
nistratori ben inventarin dhe llogaritesipas dispozitave per kontabilitet:
si dhe harton nje raport me shkrim per administrimin,Bilancit i bashkohet:
-NJde situacion per gerancite e dhena ngs shogerija.

~Nje situacion per sigurimet e bera nga shogerija.
Kot0 dokumenta vihen ne dispozicion te eksperteve kontabel te pakten nje
muaj perpara mbledhjes se AS_mblese,
Neni 28,
Perderisa "rezerva e domosdoshme"™ te arrije 1/%0 e kapitalit themeltar,
shogerija eshte e detyruar te depozitoje ne fund te cdo viti I/20 e
fitimit te shoqgerise,
Neni 29, .
Fitimet,pasi jane lene shumat eurdheruvara per rezerven etj. ndahen midis
ortakeve ne perﬁuthje me kontributet e tyre ne kapitalin themeltar,
Neni 30,
Bilanci vjetor duhet te paragitet mbrenda dates 33}/3 te vitit pasardhes,
Niéni 3I.
Ortaketqi konsiderojne dividentet jo ne¢ perputhje me fitimet e realizuar:.

kane te drejte qe mbrenda 3 ,jeteve tua reklamojne ke ortakve .te tjere.

—
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KREU VII.
DISPOZITA TE PERGJITHESHNE,

ne kete stotut e kontrate ae i bashkohet do t'i nenshtrohet rregullimit
ligjor te legjislacionit shaiptare.

Neni 34. .

Ne rast te likuidimit te shoverise caktohetl likuiduei, i cili caktohet
me votat ¢ shumices te cilesuar ne nenin I7 te ketij statuti,

Ne te kunderte me kerkese te seeilit ortak apo te interesuari likuidusi
caktohet nga gliykata.

Neni 35.

Giate funksionimit te tij likuidusi perfageson qe perkohesisht emrohet

"shogeri ne likukdim®
ORTAKET QW]—\\

3

Republika e Spiiperise
Giykata ¢ Rrethit DEURRES DURRES
NOTERIA roms 3P0 L5 1V%>
Sotyne daten 25/07/1994 PARA me je Elda Mihal Puli,Notere ne qytetin e
Durresit u paragit personalisht Z.Nebi Sefa per identitetin e te eilit
u sigurova nga leter njoftimi personal icili me deklaroi se statuti i
me siperme eshte i hertuar sipas vullnetit te tij te lire dhe te plote
e ne baze te ligjes e nemshkruan perpara me je,NVteres.

NOTERE
¢ Elda Puli )




